
レジメン番号 レジメン名 抗癌剤(一般名） 抗癌剤(商品名) 用量 用法 1クール
Q1 （初回）テモダール【42日連続】+CRRT テモゾロミド テモダール 75mg/㎡ DAY1-42 70日
Q2 （再発）テモダール【5日連続】 テモゾロミド テモダール 200mg/㎡ DAY1-5 28日
Q3 アバスチン単独 ベバシズマブ アバスチン 10mg/kg DAY1 14日

レジメン番号 レジメン名 抗癌剤(一般名） 抗癌剤(商品名) 用量 用法 1クール
R1 メソトレキセート（硝子体内投与） メトトレキサート メソトレキセート 400μg/Body 週２回を１ヶ月の後

週１回を１ヶ月の後
月１回を8ヶ月

レジメン番号 レジメン名 抗癌剤(一般名） 抗癌剤(商品名) 用量 用法 1クール
W1 CHOP療法 シクロフォスファミドエンドキサン 750mg/㎡ DAY1

ドキソルビシン ドキソルビシン 50mg/㎡ DAY1
ビンクリスチン オンコビン 1.4mg/㎡ DAY1
ブレドニゾロン プレドニン錠 60mg/㎡ DAY1-5 21日

W2 CHOP療法+リツキサン【2日間投与】 シクロフォスファミドエンドキサン 750mg/㎡ DAY2
ドキソルビシン ドキソルビシン 50mg/㎡ DAY2
ビンクリスチン オンコビン 1.4mg/㎡ DAY2
ブレドニゾロン プレドニン錠 60mg/㎡ DAY1-5
リツキシマブ リツキサン 375mg/㎡ DAY1 21日

W3 CHOP療法+リツキサン【同日投与】 シクロフォスファミドエンドキサン 750mg/㎡ DAY1
ドキソルビシン ドキソルビシン 50mg/㎡ DAY1
ビンクリスチン オンコビン 1.4mg/㎡ DAY1
ブレドニゾロン プレドニン錠 60mg/㎡ DAY1-5
リツキシマブ リツキサン 375mg/㎡ DAY1 21日

W4 CAG療法 シタラビン キロサイド 10mg/㎡×2 DAY1夕-DAY15朝
W5 アクラルビシン アクラシノン 14mg/㎡ 芽球の残存により
W6 フィルグラスチム フィルグラスチム 2-5μg/kg 好中球数により 15日

レジメン番号 レジメン名 抗癌剤(一般名） 抗癌剤(商品名) 用量 用法 1クール
Y1 エンドキサンパルス療法 シクロフォスファミドエンドキサン 500mg/㎡ DAY1 28日
Y2 リツキサン寛解導入（１週毎） リツキシマブ リツキサン 375mg/㎡ DAY1 7日
Y21 リツキサン維持療法（2週毎） リツキシマブ リツキサン 500mg/body DAY1 14日
Y22 リツキサン維持療法（6ヶ月毎） リツキシマブ リツキサン 500mg/body DAY1 180日

レジメン番号 レジメン名 抗癌剤(一般名） 抗癌剤(商品名) 用量 用法 1クール
Z1 TC療法 パクリタキセル パクリタキセル 175mg/㎡ DAY1
Z2 カルボプラチン カルボプラチン AUC 5-6mg DAY1 21日

レジメン番号 レジメン名 抗癌剤(一般名） 抗癌剤(商品名) 用量 用法 1クール
O2 シスプラチン+ラステット シスプラチン シスプラチン 80mg/㎡ DAY1

エトポシド ラステット 100mg/㎡ DAY1-3 21日
O3 シスプラチン+カンプト シスプラチン シスプラチン 60mg/㎡ DAY1

イリノテカン カンプト 60mg/㎡ DAY1. 8. 15 28日
O4 カルボプラチン+ラステット カルボプラチン カルボプラチン AUC=5 DAY1

エトポシド ラステット 80mg/㎡ DAY1-3 21日

神経内分泌癌

脳腫瘍

眼科

造血器

パルス療法（内科）

原発不明癌
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１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 75㎎/㎡ DIV 90分 day１～42

2

3

4

5

総コース数

１）生食(100mL)　　　　　 １本 （月曜日のみアロキシ注）　　  30分でDIV

レジメン名（略号）

(初回)テモダール【42日連続】＋CCRT
抗癌剤

テモダール

１コース期間（次コースまで
の期間）休薬の規定

42日間

３）生食(50mL)　　　　　　 １本  　　　　　　　　　  　　　　フラッシュ

２）テモダール　　　　　　75㎎/㎡

１日の投与スケジュール       生食(250mL)　　　　　 1本 　　DIV(医師の指示通り)

処方例 　　蒸留水　　　　　　　　　41mL　　　　　　　　　　　　　　60分でDIV
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１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 200㎎/㎡ DIV 90分 day１～5

2

3

4

5

総コース数

１）生食(100mL)　　　　　 １本 （月曜日のみアロキシ注）　　  30分でDIV

レジメン名（略号）

(再発)テモダール【5日連続】
抗癌剤

テモダール

１コース期間（次コースまで
の期間）休薬の規定

28日間

３）生食(50mL)　　　　　　 １本  　　　　　　　　　  　　　　フラッシュ

２）テモダール　　　　　　200㎎/㎡

１日の投与スケジュール       生食(250mL)　　　　　 1本 　　DIV(医師の指示通り)

処方例 　　蒸留水　　　　　　　　　82mL　　　　　　　　　　　　　　60分でDIV

- 3 -



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 10mg/㎏ DIV 90分(30分まで短縮可) day１

　３）　生食　50ｍL　　　　　　　　　1本　　　全開でDIV

レジメン名（略号）

アバスチン
抗癌剤

アバスチン(ﾍﾞﾊﾞｼｽﾞﾏﾌﾞ)

１コース期間（次コースまでの期
間）          休薬の規定

14日 総コース数

　１）　生理食塩水　50ｍL　　　　 　  1本　　　全開でDIV

１日の投与スケジュール 　２）　アバスチン　　　　　    　　　10mg/kg

処方例   　　　 生食　100mL　　　　　  　　  1本　　　初回90分(30分まで短縮可)
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１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 50mg/㎡ DIV 15分 day１

2 1.4mg/㎡ DIV 全開で day１

3 750mg/㎡ DIV 30分 day１

4 100mg/body PO day１～５

5

総コース数

DAY1

レジメン名（略号）

CHOP療法
抗癌剤

ドキソルビシン

オンコビン

エンドキサン

プレドニゾロン錠

１コース期間（次コースまで
の期間）休薬の規定

21日間

      生食(50mL)　　　　　　 1本　　　　全開でDIV

内服　イメンドカプセル(125mg)　　１C

　　　ブルフェン錠(100mg)　2錠、レスタミン錠(10mg)　3錠

１）アロキシ(0.75mg)　　　 １Ⅴ

　　プリンペラン(10mg)　    １A    　　  30分でDIV

１日の投与スケジュール ２）ドキソルビシン　　　　50mg/㎡

処方例       生食(50mL)　　　　　　 1本　　　　15分でDIV

３）オンコビン　　　　　　1.4mg/㎡

　　　プリンペラン錠(５mg)　　　　３錠　　分３　　3日分

４）エンドキサン　　　　　750mg/㎡

      生食(100mL)　 　　　　 1本　　　　30分でDIV

５）生食(50mL)　　　　　　 １本  　　　フラッシュ

内服　プレドニン錠(5mg)　　　　　20錠　朝昼食後　5日分

DAY２～

内服　イメンドカプセル (80mg)　　 1C　　分１　　2日分
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１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 50mg/㎡ DIV 15分 day１

2 1.4mg/㎡ DIV 全開で day１

3 750mg/㎡ DIV 30分 day１

4 100mg/body PO day１～５

5

総コース数

エンドキサン

レジメン名（略号）

R-CHOP療法【2日間投与】
抗癌剤

ドキソルビシン

オンコビン

      生食(500mL)　　　　　 1本　　　　医師の指示通りDIV

プレドニゾロン錠

１コース期間（次コースまで
の期間）休薬の規定

21日間

DAY1

内服　イメンドカプセル(125mg)　　１C

　　　ブルフェン錠(100mg)　2錠、レスタミン錠(10mg)　3錠

１）生食(50mL)　　　　　　 １本  　　　フリー

２）リツキサン　　　　　　375mg/㎡

      生食(50mL)　　　　　　 1本　　　　全開でDIV

３）生食(50mL)　　　　　　 １本  　　　フラッシュ

DAY2

内服　イメンドカプセル(125mg)　　１C

１）アロキシ(0.75mg)　　　 １Ⅴ

　　プリンペラン(10mg)　    １A    　　  30分でDIV

１日の投与スケジュール ２）ドキソルビシン　　　　50mg/㎡

処方例       生食(100mL)　　　　　 1本　　　　15分でDIV

３）オンコビン　　　　　　1.4mg/㎡

　　　プリンペラン錠(５mg)　　　　３錠　　分３　　3日分

４）エンドキサン　　　　　750mg/㎡

      生食(100mL)　 　　　　 1本　　　　30分でDIV

５）生食(50mL)　　　　　　 １本  　　　フラッシュ

内服　プレドニン錠(5mg)　　　　　20錠　朝昼食後　5日分

DAY３～

内服　イメンドカプセル (80mg)　　 1C　　分１　　2日分
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１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 50mg/㎡ DIV 15分 day１

2 1.4mg/㎡ DIV 全開で day１

3 750mg/㎡ DIV 30分 day１

4 100mg/body PO day１～５

5

総コース数

エンドキサン

レジメン名（略号）

R-CHOP療法【同日投与】
抗癌剤

ドキソルビシン

オンコビン

      生食(500mL)　　　　　 1本　　　　医師の指示通りDIV

プレドニゾロン錠

１コース期間（次コースまで
の期間）休薬の規定

21日間

DAY1

内服　イメンドカプセル(125mg)　　１C

　　　ブルフェン錠(100mg)　2錠、レスタミン錠(10mg)　3錠

１）生食(50mL)　　　　　　 １本  　　　フリー

２）リツキサン　　　　　　375mg/㎡

４）エンドキサン　　　　　750mg/㎡

３）アロキシ(0.75mg)　　　 １Ⅴ

　　プリンペラン(10mg)　    １A    　　  30分でDIV

１日の投与スケジュール ２）ドキソルビシン　　　　50mg/㎡

処方例       生食(100mL)　　　　　 1本　　　　15分でDIV

３）オンコビン　　　　　　1.4mg/㎡

      生食(50mL)　　　　　　 1本　　　　全開でDIV

内服　イメンドカプセル (80mg)　　 1C　　分１　　2日分

　　　プリンペラン錠(５mg)　　　　３錠　　分３　　3日分

      生食(100mL)　 　　　　 1本　　　　30分でDIV

５）生食(50mL)　　　　　　 １本  　　　フラッシュ

内服　プレドニン錠(5mg)　　　　　20錠　朝昼食後　5日分

DAY２～
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１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 500mg/㎡ DIV 30分 day１

2

3

4

5

総コース数

１）デキサート(8mg)　　　　３Ⅴ

レジメン名（略号）

エンドキサンパルス療法
抗癌剤

エンドキサン

１コース期間（次コースまで
の期間）休薬の規定

28日間

　　アロキシ(0.75mg)　　　 １Ⅴ　　　 15分で

１日の投与スケジュール ２）エンドキサン　　　　　500mg/㎡

処方例       生食(100mL)　　　　　 １本  　　　30分でDIV

　　　ファモチジン(10mg)　２錠　　分２　　　3日分

３）生食(50mL)　　　　　　 １本  　　　フラッシュ

DAY２～

内服　デカドロン(4mg)　 　２錠

- 8 -



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 375mg/㎡ DIV 医師の指示通り day１、８、15、22

2

3

4

5

総コース数

ブルフェン(100mg)２T、レスタミン(10㎎)３T服用

レジメン名（略号）

リツキサン寛解導入(1週毎)
抗癌剤

リツキサン

１コース期間（次コースまで
の期間）休薬の規定

28日間

３）生食(50mL)　　　　　　 １本  　　　　　　　　　  フラッシュ

１）生食(100mL)　　　　　 １本  　　　　　　　　　  30分でDIV

１日の投与スケジュール ２）リツキサン　　　　　　375mg/㎡

処方例       生食(100mL)　　　　　 適宜(1mg/ｍLに調整) 　　DIV(医師の指示通り)
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１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 500㎎/body DIV 医師の指示通り day１、15

2

3

4

5

総コース数

ブルフェン(100mg)２T、レスタミン(10㎎)３T服用

レジメン名（略号）

リツキサン寛解導入(2週毎)500mg/body
抗癌剤

リツキサン

１コース期間（次コースまで
の期間）休薬の規定

28日間

３）生食(50mL)　　　　　　 １本  　　　　　　　　　  フラッシュ

１）生食(100mL)　　　　　 １本  　　　　　　　　　  30分でDIV

１日の投与スケジュール ２）リツキサン　　　　　　500㎎/body

処方例       生食(100mL)　　　　　 適宜(1mg/ｍLに調整) 　　DIV(医師の指示通り)
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１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 500㎎/body DIV 医師の指示通り day１

2

3

4

5

総コース数

ブルフェン(100mg)２T、レスタミン(10㎎)３T服用

レジメン名（略号）

リツキサン寛解導入(6か月毎)500mg/body
抗癌剤

リツキサン

１コース期間（次コースまで
の期間）休薬の規定

180日間

３）生食(50mL)　　　　　　 １本  　　　　　　　　　  フラッシュ

１）生食(100mL)　　　　　 １本  　　　　　　　　　  30分でDIV

１日の投与スケジュール ２）リツキサン　　　　　　500mg/body

処方例       生食(100mL)　　　　　 適宜(1mg/ｍLに調整) 　　DIV(医師の指示通り)
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１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 200mg/㎡ DIV 3時間 day１

2 AUC＝５～6 DIV 1時間 day１

3

4

5

総コース数

レジメン名（略号）

カルボプラチン＋パクリタキセル
 ＊アルコール過敏患者に注意

抗癌剤

パクリタキセル＊

カルボプラチン

１コース期間（次コースまで
の期間）休薬の規定

21日間

フィルター付輸液セットを使用する

内服薬　レスタミン錠　5錠

１）デキサート(8mg)　　　　３Ⅴ

４）カルボプラチン　　　　AUC＝５～６

     ファモチジン(20mg)　　 １本

１日の投与スケジュール      生食(50mL)　　　　　　 1本　　　　DIV

処方例 ２）アロキシ(0.75mg)　　　 １Ⅴ

　　プロイメンド(150mg)　  １Ⅴ    　　30分でDIV

３）パクリタキセル　　　　200mg/㎡

     ５％ブドウ糖(500mL)　　１本　 　　 3時間でDIV

内服　デカドロン(4mg)　 　２錠

　　　ファモチジン(10mg)　２錠　　分２　　　3日分

     生食(250mL)　　　　　　１本  　　　1時間でDIV

５）生食(50mL)　　　　　　 １本  　　　フラッシュ

DAY２～
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１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 60mg/㎡ DIV 60分で day1

2 60mg/㎡ DIV 90分 day1、8、15

3

4

5

休薬の規定

レジメン名（略号）

シスプラチン＋カンプト
抗癌剤

  シスプラチン

  カンプト(ｲﾘﾉﾃｶﾝ)

１コース期間（次コースまでの期間）
28日 総コース数

    　　生食 250mL  　　　      １本     　DIV　90分で

  DAY1

    １）アロキシﾊﾞｯｸ 0.75mg     １袋

　　　 ブスコパン20mg　         １A

１日の投与スケジュール           デキサート6.6mg          １Ｖ

処方例 　　　 プロイメンド 150mg　   1V

【ショートハイドレーション】           プリンペラン 10mg       １Ａ　 　DIV　30分で

    ２）カンプト　　　　　　　　60mg/㎡

    ３）ソルデム３Ａ 500mL　　1本

    　　硫酸Mg補正液20mEq     8mL    　DIV　60分で

    ５）ﾏﾝﾆｯﾄｰﾙS300ｍL　　　　 1本　　  DIV　30分で

　　　 ブスコパン20mg　         １A

    ６）シスプラチン　　　  　　60㎎/㎡

　　    生食　　　　　　　　　 250mL     DIV　60分で

    ７）ラクテック 500mL        1本   　   DIV　60分で

　DAY２～

　　　デカドロン(4mg)　 　 ２錠

　　　ファモチジン(10mg)　２錠　　分２　　　3日分

　　　プリンペラン錠　３錠　分３　  ３日分

  DAY8、15

    １）デキサート 6.6mg          １Ｖ

　　　 アロキシﾊﾞｯｸ 0.75mg     １袋　　   DIV　 15分で

    ２）カンプト　　　　　　　　60mg/㎡

    　　生食 250mL  　　　      １本     　  DIV　90分で

    ３）生食50mL　　　　　      １本 　　　DIV　ﾙｰﾄﾌﾗｯｼｭ用
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１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 80mg/㎡ DIV 60分 day1

2 100mg/㎡ DIV 60分 day1～3

3

4

5

休薬の規定

シスプラチン＋ラステット【連日】
抗癌剤

  シスプラチン

  ラステット(ｴﾄﾎﾟｼﾄﾞ)

１コース期間（次コースまでの期間）
21日 総コース数

    　　５％ブドウ糖液 500mL   1本     　DIV　60分で

  DAY1

    １）アロキシﾊﾞｯｸ 0.75mg     １袋

１日の投与スケジュール           プロイメンド　　　　　　 1V

処方例           デキサート 6.6mg          １Ｖ

【ショートハイドレーション】           プリンペラン 10mg        １Ａ　 　DIV　30分で

    ２）ラステット　　　　　　100mg/㎡

    １）デキサート 6.6mg          １Ｖ

    ３）ソルデム３Ａ 500mL　　1本

    　　硫酸Mg補正液20mEq     8mL    　DIV　60分で

    ５）ﾏﾝﾆｯﾄｰﾙS300ｍL　　　　 1本　　  DIV　30分で

    ６）シスプラチン　　　  　　80㎎/㎡

　　    生食　　　　　　　　　 250mL     DIV　60分で

    ７）ラクテック 500mL        1本   　   DIV　60分で

  DAY2～3

    ３）生食　 50mL　　　　　  １本　　  DIV　ﾙｰﾄﾌﾗｯｼｭ用

     　  プリンペラン10mg　　　１A

　　　 生食　 50mL　　　　　  １本　　  DIV　 15分で

    ２）ラステット　　　　　　100mg/㎡

    　　５％ブドウ糖液 500mL   1本     　DIV　60分で

- 14 -



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 AUC　５ DIV 60分 day1

2 80mg/㎡ DIV 60分 day1～3

3

4

5

休薬の規定

レジメン名（略号）

カルボプラチン＋ラステット【連日】
抗癌剤

  カルボプラチン

  ラステット(ｴﾄﾎﾟｼﾄﾞ)

１コース期間（次コースまでの期間）
21日 総コース数

処方例     　　５％ブドウ糖液 500mL   1本     　DIV　10：00～11：30

  DAY1

    １）アロキシ点滴静注バッグ 0.75mg    １袋

          デキサート 6.6mg          １Ｖ

          プロイメンド　　　　　　１V

          ポララミン5mg 　　       １Ａ　 　DIV　9：30～10：00

１日の投与スケジュール     ２）ラステット　　　　　　80mg/㎡

    ３）カルボプラチン　　　  　AUC５

　　    生食　250mL　　　　　１本　      DIV　11：30～12：30

    ４）生食　50mL        　　　1本   　   ルートフラッシュ用

    ２）ラステット　　　　　　８0mg/㎡

    　　５％ブドウ糖液 500mL   1本     　DIV　12：00～13：30

    ３）生食　50mL        　　　1本   　   ルートフラッシュ用

  DAY2～3

    １）デカドロン 6.6mg          １Ｖ

　　　 生食　 50mL　　　　　 １本　　   DIV　 9：30～10：00
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